A lium devoret, diabolus hic est, in hoc locatus ac insidens, ut eorum qui illuminati sunt Christo afflatani destruat mentem, Verbique in eis enatam formam ac effigiem lucidosque ejus characteres aboleat. Verum frustra est, prædaeque illi conatus in cassum cedunt, quod hi qui regenerantur, in sublime rapiuntur ad Dei thronum. Hoc est, eorum mens et cogitatio qui renovati sunt, cœlestiaque animo informare instituti, alte circum divinam sedem ac inoffensam veritatis basim, attollitur, ne draconis in terram gravantis ac detinentis fraude doloque decipientur. Non enim fas illi est ut illos perdat, qui intentis sursum animis ad cœlestia emituntur. Stellæ vero, quas summa cœuda draco contingens, in terram præcipites detrahit, hæresum B perversæ sectæ sunt. Stellas autem tenebrosas, obscuras, in humilia dejectas, conventicula heterodoxorum recte dixerimus: quando et ipsi cœlestium rerum sibi scientiam vindicant, et in Christum se credidisse glorianter, stationemque in cœlis habere atque inter astra versari, ut lucis filios. Verum detrahuntur draconis excussi flexibus, quod intra triangulares pietatis figuræ non se continuerunt, prolabentes ex ipsa et ex orthodoxo Dei cultu exorbitantes. Unde et tertia pars stellarum vocati sunt, veluti circa unum ex Trinitatis numeris dearrantes. Aliquando quidem circa Patris, ut Sabellius, qui ipsum Omnipotentem passum asseruit; aliquando vero circa Filii, ut Artemas, et qui nudo spectro seu apparentia eum natum esse dixerunt; quandoque circa Spiritus sancti, ut Ebionæi, qui prophetas motu proprio locutos esse contendunt. Marcionis enim et Valentini, Eleæsæique et aliorum, optimum fuerit ne meminisse quidem.

D Quæ autem parit peperitque in fidelium cordibus Verbum masculum, inviolataque et illæsa a bestiæ ira in desertum secedit, mater nostra est, uti expressuimus, id est Ecclesia. Desertum vero in quod veniens pascitur dies mille ducentos sexaginta, vere a malis desertum et infecundum: sterilis corruptio-
nis, nec ferax terra noxiorum germinum; difficilis aditu eadem, nec commode satis vulgo calcabilis; cæterum frugibus fructibusque felix, quin et pascuis abundans, et amœne florens perviaque sanctis, copia redundans sapientiæ ac germinans vitam: hic ipse est in quo sumus, pulcherrimus, speciosissimus umbrosus silvis suavissimisque hælans floribus, Virtutis hortus. Ibi, surrexit Auster, et flavit Aquilo, et fluunt aromata¹⁷; ambrosiisque omnia roribus madent, immortalis vitæ semper virentibus coro-

¹⁷ Cant. iv, 16.

(21) Παντοκράτορα. Sic Allatius et Possinius. Neque aliam fuisse lectionem codicis Mazariniani invenit editor Lupareus. Combeſſius tamen Πατέρα

tutius esse legendum advertit in emendandis ad calcem tom. I Auctarii horiss. GALL.

nata plantis. Quo in horto jam nos sumus flores legentes, et ex iis purpuream longeque splendidam impollutis digitis reginæ texentes virginitalis coronam. Verbi enim sponsa, virtutis ornatur fructibus. Mille porro ducenti sexaginta dies per quos hic versamur, Patris est, o virgines, et Filii et Spiritus sancti citra omnem ambagem exacta optimaque intelligentia, qua gaudet mater nostra, per hoc tempus augescens atque exultans, dum in restitutione novorum sæculorum, in concionem quæ in cœlis est veniens, non jam per rationes mentisque contentioso conatu id quod est, considerabit, sed clare et conspicue, una cum Christo ad interiora admissa, inspectabit. Millenarius quippe, ex centenario decies multiplicato constans, perfectum numerum et plenum continet: quod est symbolum Patris, qui ex se ipso rerum hanc universitatem condidit, et in se ipso continet ac conservat. Ducenta vero, ex duobus perfectis numerus conflatus, symbolum est Spiritus sancti, quatenus is Filii nobis ac Patris notitiæ auctor existit. Denique sexaginta senarium numerum in decadibus habet, eoque symbolum Christi est: idcirco nimirum, quod senarius numerus ex unitate progrediens, ex propriis componitur partibus, ita ut in eo nihil deficiat autem redundet: in suas enim partes resolutus compleatur. Nimirum si sex in alios atque alios æquales numeros dividatur, necesse est ex iisdem iterum junctis segmentis eumdem numerum reparari. Primum quidem si medius dividatur, tria efficit; rursus si in tres partes dividatur, efficit duo; si denique in sex partes distribuatur, unicuique parti solum unitas competit; idemque rursus in seipsum colligitur. Nam in bis tria, ter duo, sexies unum divisus, conjunctis inter se tribus et duobus et uno, rursus senarium integrum perficit. Perfectum enim necessario est, quidquid neque alio ad sui complementum eget, nec unquam redundat majusque se ipso est. Aliorum autem numerorum quidam plus quam perfecti sunt, ut duodenarius. Media quippe pars ejus senarius est, tertia vero quaternarius, quarta ternarius, sexta binarius, duodecima unitas. Hæc autem in quæ duodenarius potest dividiri, si rursus in se componantur, excedunt duodenarius, qui se proinde non servat æqualem suis partibus, sicut senarius. Alii imperfecti, ut octonarius. Hujus enim dimidium, quaternarius; quarta vero pars, binarius; octava, unitas. In quas di-

(22) Κατ' εὐθεῖαν ἀκριβής. Quasi recta ac directe, ac, quod reddebam, citra omnem ambagem. Nempe κατ' εὐθεῖαν, subaudi, γραμμὴν, id est lineam; non quod Possinius, secundum rectam fidem. Dicunt Graeci fidem ὁρθὴν, hincque illis ὁρθοτομεῖν et ὁρθοδοξία, ac si quid ejusmodi est, ipseque adeo Apostolus: εὐθεῖαν, nunquam. COMBEFIS.